O
o sy “Sessão y

ESTADO DE MATO GROSSO ao Mrdumai
PODER LEGISLATIVO Prov Go pur A

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

REQUERIMENTO Nº 049 /2025

Autoria: Paulo Lopes Rodrigues

Os vereadores que o presente subscrevem, no uso de suas atribuições

regimentais, REQUEREM à Mesa Diretora que encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, Sr. Jacson Marlon Niedermeier, solicitando a aquisição de

um ônibus confortável, com banheiro e assentos adequados, voltado ao

transporte de pacientes que realizam exames e atendimentos médicos na cidade

de Rondonópolis/MT.

Justificativa

totalizando 400 km por viagem, torna o trajeto extremamente exaustivo

para os pacientes, que muitas vezes já se encontram debilitados em razão dos

procedimentos médicos realizados.

Além do desgaste físico, os pacientes enfrentam o retorno em veículos

sem banheiro e com assentos desconfortáveis, comprometendo seu bem-estar,

saúde e dignidade.

Diante disso, a aquisição de um ônibus adequado representa uma

medida urgente e necessária para garantir mais conforto, segurança e respeito

às pessoas que dependem do transporte para tratamento médico em outro

município.

Alto Araguaia, 02 de outubro de 2025.

Í a

— | Paulo Lopes Rodrigues(REDE)

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AER E E | OLIVE , 85 - LROPORTO, CEP. 78.780-000
TEL: (66) 3481-1148 (66) 3481-2202 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(a) gmail.com

Alto Araguaia - MT |

CIRO Er A

Data: 06/10 [D0AS

“